
2 CABALLERO PEREZ AUREA MARIA ***7635** No aporta copia del DNI o documento
de identidad o el que aporta no se
encuentra en vigor. No aporta o no
realiza el pago de las tasas
correspondientes. No aporta
documentación que acredite estar en
posesión de la titulación requerida.

3 TACORONTE MENDOZA CHRISTIAN ***9131** No aporta copia del DNI o documento
de identidad o el que aporta no se
encuentra en vigor. No aporta o no
realiza el pago de las tasas
correspondientes. No aporta
documentación que acredite estar en

posesión de la titulación requerida.

SEGUNDO. Publicar el contenido íntegro de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Las Palmas, en el Tablón de Anuncios (https://galdar.sedelectronica.es/info.0) y en el Portal de Transparencia
del Ayuntamiento de Gáldar (https://transparencia.galdar.es/t/procesos-seleccion) 

TERCERO. Conceder un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES contados a partir del día siguiente de la publicación
del anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, para subsanar el defecto que haya motivado la
exclusión u omisión.

CUARTO. Los/las aspirantes excluidos/as que no subsanen en plazo su exclusión, presentando la pertinente
reclamación y justificando su derecho a ser incluidos/as en la relación de admitidos/as, se les tendrá por
desistidos/as de su petición de participar en el proceso selectivo, quedando definitivamente excluidos/as en la
resolución que apruebe la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

En la Real Ciudad de Gáldar, a dieciocho de marzo de dos mil veinticuatro.

EL ALCALDE, Teodoro Claret Sosa Monzón.

70.582

ANUNCIO
1.018

RESOLUCIÓN DE LA APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
EN EL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO DE UNA (1) PLAZA DE TÉCNICO SUPERIOR DEL
ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN ECONÓMICA (CONTRATACIÓN PÚBLICA) (LICENCIADO
O GRADUADO EN DERECHO), GRUPO A, SUBGRUPO A.1, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE LA
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA Y CLASE SUPERIOR DEL PERSONAL
FUNCIONARIO, CORRESPONDIENTE A LA OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO DE 2023 A TRAVÉS DEL
SISTEMA DE OPOSICIÓN POR TURNO LIBRE.

Con fecha de 15 de marzo de 2024 se dictó resolución 2024-0617 por el Señor Alcalde de la Ciudad de Gáldar
relativa a la aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para el ingreso
de una (1) plaza de Técnico Superior del Área de Planificación y Gestión Económica (Contratación Pública)
(Licenciado o Graduado en Derecho), grupo A, subgrupo A.1, perteneciente a la escala de la Administración

            3844 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 36, viernes 22 de marzo de 2024



Especial, subescala Técnica y clase Superior del Personal Funcionario, correspondiente a la Oferta Pública de
Empleo de 2023, a través del sistema de oposición por turno libre, y dada la previsión del artículo 45 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas se pone
en conocimiento de los interesados y de la generalidad el contenido de la misma que reza como sigue:

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en el proceso selectivo para el ingreso, por el
turno libre de una (1) plaza de Técnico Superior del Área de Planificación y Gestión Económica (Contratación
Pública) (Licenciado / Graduado en Derecho), grupo A, subgrupo A.1, perteneciente a la escala de la
Administración Especial, subescala Técnica y clase Superior del Personal Funcionario correspondiente a la Oferta
Pública de Empleo de 2023.

De conformidad con el apartado primero de la cláusula quinta de las bases Reguladoras aprobadas junto con
la convocatoria en Resolución de Alcaldía número 0012 de fecha 03/01/2024 y publicadas en el Boletín Oficial
de la Provincia de Las Palmas número 9 de 19 de enero de 2024. 

Por cuanto antecede y en el ejercicio de las competencias que tengo atribuidas; 

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para
la cobertura de una plaza de Técnico Superior del Área de Planificación y Gestión Económica (Contratación
Pública) (Licenciado / Graduado en Derecho), grupo A, subgrupo A.1, perteneciente a la escala de la
Administración Especial, subescala Técnica y clase Superior del Personal Funcionario correspondiente a la Oferta
Pública de Empleo de 2023, que es la siguiente: 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NÚMERO APELLIDOS NOMBRE DNI EDICTAL

1 AHSEN CHAPULI CLAUDIA CRISTINA ***9687**

2 AMIL ROMERO MARIA PAZ ***6459**

3 ARAÑA LOPEZ EVA LUCIA ***9417**

4 ARBELO RODRIGUEZ ZENAIDA ***1149**

5 ARENCIBIA LANTIGUA DAMASO ALEXIS ***1095**

6 BAUTISTA TORIBIO NATALIA CAROLINA ***0228**

7 CABRERA GAMEZ SANDRA MARIA ***5519**

8 CASTELLANO PEREZ GUILLERMO ***4680**

9 CUADRADO MONTESDEOCA LAURA ***6994**

10 CUYAS PADRON LEA DEL CARMEN ***7866**

11 DENIZ SANCHEZ ESMERALDA ***9279**

12 DIAZ OJEDA PATRICIA DEL CARMEN ***9378**

13 DOMINGUEZ TORRES TALIA ***5076**

14 FLORES JIMENEZ BEATRIZ DE LOS REYES ***9259**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 36, viernes 22 de marzo de 2024 3845



15 GARCIA JIMENEZ MARTA ELISA ***7496**

16 GONZALEZ RAVELO LUIS AGUSTIN ***6235**

17 GONZALEZ ROSALES PATRICIA ***6947**

18 HERNANDEZ GARCIA VERONICA ***3717**

19 HERNANDEZ HERNANDEZ PABLO ***4137**

20 HERNANDEZ REYES VALERIA ***5788**

21 IGLESIAS PEREZ HIMAR ***8339**

22 MACHADO DAVILA ANDREA ***5335**

23 MAYER FERIA ALEXANDER GEORG ***5561**

24 PADRON CORREA AARON ***3007**

25 PADRON DELGADO LAURA GIANNINA ***3292**

26 PAGADOR ROJAS ELIZABETH ***0797**

27 PEREZ GUERRA NUGA DE LOS DOLORES ***9198**

28 RAMIREZ GARCIA RITA DAURA ***9532**

29 RAMIREZ SANTIAGO LUCIA ***7281**

30 SAAVEDRA MORENO YASMINA MADJARA ***3260**

31 SAENZ JORGE SANTIAGO LUIS ***0703**

32 SANTANA MENDAÑO LAURA ***3339**

33 SANTANA PEREZ ENRIQUE ***8474**

34 SANTANA QUINTANA CAROLINA DE LOS ANGELES ***8107**

35 SANTANA VEGA JUDIT LEONOR ***2817**

36 UMPIERREZ DEL RIO NAZARET DE JESUS ***3330**

37 ZARZO LOBEIRA MARIA DEL CARMEN ***2035**

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NÚMERO APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
EDICTAL

1 BENITEZ RAMOS JOSEFA VICENTA ***7784** No aporta copia del DNI o documento
de identidad o el que aporta no se
encuentra en vigor. No aporta o no
realiza el pago de las tasas
correspondientes. 

2 DIAZ PADRON MARIA TERESA ***1261** No presenta modelo de instancia de
conformidad con lo establecido en las
bases.

            3846 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 36, viernes 22 de marzo de 2024



3 MEDINA TACORONTE ESTEFANIA ***4676** No aporta copia del DNI o documento
de identidad o el que aporta no se
encuentra en vigor. No aporta o no
realiza el pago de las tasas
correspondientes. No aporta
documentación que acredite estar en
posesión de la titulación requerida.

4 TACORONTE MENDOZA CHRISTIAN ***9131** No aporta copia del DNI o documento
de identidad o el que aporta no se
encuentra en vigor. No aporta o no
realiza el pago de las tasas
correspondientes. No aporta
documentación que acredite estar en

posesión de la titulación requerida.

SEGUNDO. Publicar el contenido íntegro de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Las Palmas, en el Tablón de Anuncios (https://galdar.sedelectronica.es/info.0) y en el Portal de Transparencia
del Ayuntamiento de Gáldar (https://transparencia.galdar.es/t/procesos-seleccion) 

TERCERO. Conceder un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES contados a partir del día siguiente de la publicación
del anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, para subsanar el defecto que haya motivado la
exclusión u omisión.

CUARTO. Los/las aspirantes excluidos/as que no subsanen en plazo su exclusión, presentando la pertinente
reclamación y justificando su derecho a ser incluidos/as en la relación de admitidos/as, se les tendrá por
desistidos/as de su petición de participar en el proceso selectivo, quedando definitivamente excluidos/as en la
resolución que apruebe la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

En la Real Ciudad de Gáldar, a dieciocho de marzo de dos mil veinticuatro.

EL ALCALDE, Teodoro Claret Sosa Monzón.
70.604

ANUNCIO
1.019

Convocatoria pública de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el Alumnado Empadronado
en el Municipio de Gáldar y Matriculado en Enseñanzas Postobligatorias de Grado, Postgrado Universitario y
Enseñanzas Artísticas Superiores durante el curso 2023/2024

BDNS (Identif.): 748373.

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base
de Datos Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/748373)

Vistas las Bases Reguladoras regirán la concesión de subvenciones para el alumnado empadronado en el municipio
de Gáldar y matriculado en enseñanzas postobligatorias de grado, postgrado universitario y enseñanzas artísticas
superiores durante el curso 2023/2024 y, habiéndose considerado conveniente proceder a la convocatoria de
dichas subvenciones por parte de la Alcaldía Municipal, tal y como se habría hecho constar en providencia de
fecha 20 de febrero de 2024.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 36, viernes 22 de marzo de 2024 3847


